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[bookmark: _Toc12105]十、附件


环评批复、污染治理设施、固废处置协议、垃圾（包括生活垃圾）处置协议、企业日产量报表、用水证明、承诺书、检测报告
[bookmark: _Toc4571][bookmark: _Toc12600] 一、前言
杭州萧山腾兴羽绒加工厂位于萧山区新塘街道联华新村，租用杭州萧山粮食购销有限公司所属用房进行生产。
于2012年5月委托煤科集团杭州环保研究院有限公司进行了技改项目的环境影响评价，并于2012年5月30日通过杭州市萧山区环境保护局行政审证，详见附件建设项目环境影响评价表审批件。
于2017年11月委托煤科集团杭州环保研究院有限公司进行了技改项目的环境影响评价，并于2017年12月8日通过杭州市萧山区环境保护局行政审证，详见附件建设项目环境影响评价表审批件。
杭州萧山腾兴羽绒加工厂向杭州市萧山区环境保护局提请环保三同时验收，并于2018年3月委托杭州通标环境检测技术有限公司承担验收监测工作。杭州通标环境检测技术有限公司于2018年3月1日进行了现场勘查，并收集相关资料，制定监测方案。根据监测方案于2018年3月7日至2018年3月8日组织了本项目的现场监测和实验室检测工作，在此基础上编写本验收报告。通过现场调查与监测，评价该项目的废水、废气、噪声排放是否达到国家相关标准要求；考核该项目环保设施建设、运行情况是否达到设计要求；该项目环评批复意见落实情况，全面反映环保管理状况并提出存在问题与对策措施。  
[bookmark: _Toc4682][bookmark: _Toc14419][bookmark: _Toc27561][bookmark: _Toc7493][bookmark: _Toc16862][bookmark: _Toc9524][bookmark: _Toc31311][bookmark: _Toc17073][bookmark: _Toc19066][bookmark: _Toc6218][bookmark: _Toc11196]二、验收监测依据
1、中华人民共和国 国务院令第253号《建设项目环境保护管理条例》，1998年11月；
2、国家环保总局 总局令第13号《建设项目竣工环境保护验收管理办法》，2001年12月；
3、国家环保总局 环发[2000]38号《关于建设项目环境保护设施竣工验收监测管理有关问题的通知》，2000年2月；
4、中华人民共和国 国务院第682号令《国务院关于修改〈建设项目环境保护管理条例〉的决定》, 2017年10月
5、煤科集团杭州环保研究院有限公司编制《杭州萧山腾兴羽绒加工厂新建项目环境影响报告表》，2012年5月；
6、煤科集团杭州环保研究院有限公司编制《杭州萧山腾兴羽绒加工厂技改项目环境影响报告表》，2017年11月；
7、杭州市萧山区环境保护局 萧环建[2012]878号《杭州萧山腾兴羽绒加工厂新建项目环境影响报告表审查意见的函》，2012年5月；
8、杭州市萧山区环境保护局 萧环备[2017]35号《萧山区工业企业“零土地”技术改造项目环境影响报告表承诺备案受理书》，2017年12月
9、浙江省环境保护厅 浙环发[2009]89号《关于印发<浙江省环境保护厅建设项目竣工环境保护验收技术管理规定>的通知》，2009年12月；
10、关于发布《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的公告 国环规环评（2017） 4号
11、杭州萧山腾兴羽绒加工厂技改项目验收监测委托合同。
[bookmark: _Toc23798][bookmark: _Toc19711][bookmark: _Toc6023][bookmark: _Toc21589][bookmark: _Toc3269][bookmark: _Toc182][bookmark: _Toc23060][bookmark: _Toc21721][bookmark: _Toc19140][bookmark: _Toc32131][bookmark: _Toc12882][bookmark: _Toc25818][bookmark: _Toc14905][bookmark: _Toc14124][bookmark: _Toc5640][bookmark: _Toc24051][bookmark: _Toc2023][bookmark: _Toc24629][bookmark: _Toc14046]

三、建设项目工程概况
[bookmark: _Toc2441][bookmark: _Toc13655][bookmark: _Toc2919][bookmark: _Toc14989][bookmark: _Toc6863][bookmark: _Toc23296][bookmark: _Toc12483][bookmark: _Toc13045]3.1企业概况
杭州萧山腾兴羽绒加工厂拟建于萧山区新塘街道联华新村，租用杭州萧山粮食购销有限公司所有的现有工业用房作为生产场所。项目厂房建筑面积500m2，总投资人民币100万元。项目建成后预计羽绒羽毛250t/a。项目主要情况见表3-1
表3-1项目主要情况
	[bookmark: _Toc18824][bookmark: _Toc12460][bookmark: _Toc14141][bookmark: _Toc14627][bookmark: _Toc22418][bookmark: _Toc24682][bookmark: _Toc25512][bookmark: _Toc16148][bookmark: _Toc25211][bookmark: _Toc2994][bookmark: _Toc29840][bookmark: _Toc838][bookmark: _Toc4490][bookmark: _Toc2519][bookmark: _Toc4089][bookmark: _Toc17279][bookmark: _Toc25806][bookmark: _Toc23756][bookmark: _Toc17359]建设项目名称
	杭州萧山腾兴羽绒加工厂技改项目

	建设单位名称
	杭州萧山腾兴羽绒加工厂

	单位地址
	杭州市萧山区新塘街道联华新村

	立项时间
	/

	建设项目性质
	技改项目

	主要生产产品
	羽绒羽毛

	设计生产能力
	年产羽绒羽毛250t

	实际生产能力
	年产羽绒羽毛250t

	环评报告编制单位
	煤科集团杭州环保研究院有限公司

	环评报告审批单位
	杭州市萧山区环境保护局

	环评批复时间及文号
	2012年5月30日、萧环建[2012]878号
2017年12月8日、萧环建[2017]35号

	试生产时间
	/

	验收单位及现场勘查时间
	杭州通标环境检测技术有限公司、2018年3月1日

	本次验收涉及范围
	整体验收

	本次验收监测时间
	2018年3月7日-2018年3月8日


3.2 企业项目批建情况
于2012年5月委托煤科集团杭州环保研究院有限公司进行了技改项目的环境影响评价，并于2012年5月30日通过杭州市萧山区环境保护局行政审证，详见附件建设项目环境影响评价表审批件。
[bookmark: _Toc16580][bookmark: _Toc15793][bookmark: _Toc24492][bookmark: _Toc13298][bookmark: _Toc12246][bookmark: _Toc29650][bookmark: _Toc13246][bookmark: _Toc21510][bookmark: _Toc27747][bookmark: _Toc26424]于2017年11月委托煤科集团杭州环保研究院有限公司进行了技改项目的环境影响评价，并于2017年12月8日通过杭州市萧山区环境保护局行政审证，详见附件技改项目环境影响评价表审批件。
3.3生产工艺情况介绍
[bookmark: _Toc3065][bookmark: _Toc13395]3.3.1工艺流程
[bookmark: _Toc27533]本项目建成投产后主要进行羽绒羽毛的生产，产品具体生产及排污流程如下图所示：
              废水、粉尘、废渣
                  ↑             
原毛→分毛→清洗、烘干（外协）→检验、包装→入库 
     
3.3.2主要设备
本项目主要生产设备情况见表3-2：
表3-2主要生产设备情况
	序号
	产品设备名称
	环评数量
（单位：台）
	实际数量
（单位：台）
	增减数量
（单位：台）

	1
	单箱分毛机
	2
	1
	-1

	2
	三厢分毛机
	1
	1
	0

	3
	六厢分毛机
	1
	1
	0

	4
	拼堆机
	1
	1
	0

	5
	自动喂料粉碎机
	3
	3
	0


3.3.3原辅材料消耗
本项目原辅材料消耗情况见表3-3：
表3-3主要原辅材料消耗情况
	[bookmark: _Toc6549][bookmark: _Toc9245][bookmark: _Toc297][bookmark: _Toc18229][bookmark: _Toc20012][bookmark: _Toc32588][bookmark: _Toc29970][bookmark: _Toc19067][bookmark: _Toc29287][bookmark: _Toc13769][bookmark: _Toc22215]序号
	名称
	设计用量
	实际用量
	备注

	1
	羽绒、羽毛（原毛）
	275t/a
	275t/a
	/


3.4污染源及污染物分析和污染治理措施
[bookmark: _Toc805][bookmark: _Toc3590]本项目实施后主要污染物因子为：
    废水：员工生活污水（化学需氧量、悬浮物、氨氮等）
    废气：分毛粉尘
    噪声：主要为分毛机等设备运行过程产生的噪声
    固废：生产固体废物、员工生活垃圾
3.4.1废水
[bookmark: _Toc29558]本项目主要为员工生活污水
项目粪便污水经化粪池处理后与其他生活污水一起达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准后，纳入村污水管网。
3.4.2废气
[bookmark: _Toc5572] 	本项目厂内不新增锅炉，不设食堂，故无锅炉废气，油烟废气产生。项目分毛机等设备生产过程中有粉尘产生。分毛机带有布袋除尘器收尘，收集到的绒尘可作为原料回用，对项目的车间内及项目周边环境产生的影响可以忽略不计，为无组织排放。
3.4.3噪声
[bookmark: _Toc16686]本项目噪声主要为分毛机等设备运行过程产生。项目实施后，主要噪声源均设置在车间内。车间设置有隔声门窗，且生产时段关闭门窗，所选设备均为低噪声设备，布局合理，动静分离，本项目夜间不进行生产，故项目夜间对周边声环境无影响，不进行监测，昼间噪声要求达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的2类标准。
3.4.4固废
[bookmark: _Toc24549][bookmark: _Toc5954][bookmark: _Toc4539][bookmark: _Toc26563][bookmark: _Toc10838][bookmark: _Toc15168][bookmark: _Toc23503][bookmark: _Toc12204][bookmark: _Toc8711][bookmark: _Toc26160][bookmark: _Toc13394][bookmark: _Toc28787][bookmark: _Toc18940][bookmark: _Toc16309][bookmark: _Toc17274][bookmark: _Toc10542][bookmark: _Toc15615][bookmark: _Toc12827][bookmark: _Toc31689]1.生产性固体废物
本项目生产过程中产生的固废主要为羽毛选毛废弃物，由杭州萧山新塘水法羽毛收购部回收利用。
2.生活垃圾
所产生的员工生活垃圾统一收集后委托萧山区新塘街道联华新村定期清运处理。


四、环评中环保建议、结论及批复意见
[bookmark: _Toc6961][bookmark: _Toc17724][bookmark: _Toc12485][bookmark: _Toc6488][bookmark: _Toc26257][bookmark: _Toc10499][bookmark: _Toc20228][bookmark: _Toc15643][bookmark: _Toc6056][bookmark: _Toc20771][bookmark: _Toc24111][bookmark: _Toc908][bookmark: _Toc1456][bookmark: _Toc28639][bookmark: _Toc8509][bookmark: _Toc22928][bookmark: _Toc350][bookmark: _Toc10250][bookmark: _Toc10283]4.1环评建议
煤科集团杭州环保研究院有限公司编制《杭州萧山腾兴羽绒加工厂新建项目环境影响报告表》（2012年5月）环评建议如下：
[bookmark: _Toc27181][bookmark: _Toc19630][bookmark: _Toc29829][bookmark: _Toc685][bookmark: _Toc9883][bookmark: _Toc8392][bookmark: _Toc2347][bookmark: _Toc25927][bookmark: _Toc19602][bookmark: _Toc23365][bookmark: _Toc32410][bookmark: _Toc14023][bookmark: _Toc1771][bookmark: _Toc19278][bookmark: _Toc4453][bookmark: _Toc26332][bookmark: _Toc13733][bookmark: _Toc31706][bookmark: _Toc24582]1、建议该厂应重视环境保护工工作，要配合环保管理员，认真负责该厂的环境管理、环境统计、污染源的治理工作及长效管理，确保全厂的废水、废气、噪声均能达标排放。
2、确保本报告所提出的各项污染防治措施落到实处，落实环保投资，严格执行“三同时”制度，确保环保设施和建设项目同时投产，并确保其正常运行。三废处理设施出现故障时，工厂不得开工生产，三废处理设施检修完毕，经试运行正常后，工厂才能恢复生产。
3、本项目产生的生活污水经处理达标后排放，严禁本项目污水未经处理直排。同时做好防止“跑、冒、滴、漏”的工作。
4、尽量选取低噪声设备，设备安装时应注意隔音、降噪。并将主要噪声源尽量布置在远离厂界的地方，生产时关闭门窗，减少厂界噪声。
5、厂方应加强清洁生产的宣传和措施的落实，在清洁生产审核的基础上，建立企业环境管理体系，应加强ISO14000环境管理体系标准的实施，以减少污染物排放，提高企业的形象和良好发展。
6、加强与当地政府及周围厂家的联系，促进企业和谐健康发展。
7、加强安全防范和原料、产品的存放管理，杜绝事故隐患。
8、须按本次环评向环境保护管理部门申报的具体产品方案和生产规模组织生产，如有变更，应向环境保护管理部门报案。
煤科集团杭州环保研究院有限公司编制《杭州萧山腾兴羽绒加工厂技改项目环境影响报告表》（2017年11月）环评建议如下：
1、建议该厂应重视环境保护工工作，要配合环保管理员，认真负责该厂的环境管理、环境统计、污染源的治理工作及长效管理，确保全厂的废水、废气、噪声均能达标排放。
2、确保本报告所提出的各项污染防治措施落到实处，落实环保投资，严格执行“三同时”制度，确保环保设施和建设项目同时投产，并确保其正常运行。三废处理设施出现故障时，工厂不得开工生产，三废处理设施检修完毕，经试运行正常后，工厂才能恢复生产。
3、本项目产生的生活污水经处理达标后排放，严禁本项目污水未经处理直排。同时做好防止“跑、冒、滴、漏”的工作。
4、尽量选取低噪声设备，设备安装时应注意隔音、降噪。并将主要噪声源尽量布置在远离厂界的地方，生产时关闭门窗，减少厂界噪声。
5、厂方应加强清洁生产的宣传和措施的落实，在清洁生产审核的基础上，建立企业环境管理体系，应加强ISO14000环境管理体系标准的实施，以减少污染物排放，提高企业的形象和良好发展。
6、加强与当地政府及周围厂家的联系，促进企业和谐健康发展。
7、加强安全防范和原料、产品的存放管理，杜绝事故隐患。
8、须按本次环评向环境保护管理部门申报的具体产品方案和生产规模组织生产，如有变更，应向环境保护管理部门报案。
[bookmark: _Toc8599][bookmark: _Toc31879][bookmark: _Toc17468][bookmark: _Toc12603][bookmark: _Toc27909][bookmark: _Toc10777][bookmark: _Toc1816][bookmark: _Toc3754][bookmark: _Toc18609][bookmark: _Toc17612][bookmark: _Toc6615][bookmark: _Toc3931][bookmark: _Toc8205][bookmark: _Toc22437][bookmark: _Toc4018][bookmark: _Toc21322][bookmark: _Toc10934][bookmark: _Toc16060][bookmark: _Toc3678]4.2环评结论
煤科集团杭州环保研究院有限公司编制《杭州萧山腾兴羽绒加工厂新建项目环境影响报告表》（2012年5月）环评结论如下：
杭州萧山腾兴羽绒加工厂新建项目选址合理,符合国家产业政策,项目建设符合清洁生产原则,项目污染物在达标排放情况下对周围环境影响较小,区域环境质量能维持现状,只要厂方重视环保工作,认真落实评价提出的各项污染防治对策,加强对污染物的治理工作,做到环保工作专人分管,责任到人,加强对各类污染源的管理,落实环保治理所需要的资金,则该项目的实施,可以做到在较高的生产效益的同时,又能达到环境保护的目标。因此该项目从环保角度来说是可行的 。
煤科集团杭州环保研究院有限公司编制《杭州萧山腾兴羽绒加工厂技改项目环境影响报告表》（2017年11月）环评结论如下：
杭州萧山腾兴羽绒加工厂建设项目选址合理,符合国家产业政策, 项目建设符合土地利用总体规划、城乡规划的要求和所在地区环境功能区划要求。项目污染物在达标排放情况下对周围环境影响较小,区域环境质量能维持现状。项目建设符合污染物总量控制原则和清洁生产要求,只要厂方重视环保工作,认真落实评价提出的各项污染防治对策,加强对污染物的治理工作,做到环保工作专人分管,责任到人,加强对各类污染源的管理,落实环保治理所需要的资金,则本项目的实施,可以做到在较高的生产效益的同时,又能达到环境保护的目标。因此本项目从环保角度来说是可行的。
4.3环评批复意见
杭州市萧山区环境保护局 萧环建[2012]878号《杭州萧山腾兴羽绒加工厂新建项目环境影响报告表审查意见的函》意见如下：
杭州萧山腾兴羽绒加工厂位于萧山区新塘街道联华新村。该项目内容为年加工羽毛（绒）50吨，主要设备为单厢分毛机2台，三厢分毛机1台。经审查，根据环评报告结论，同意实施。环评报告中的污染防治对策、措施可作为项目实施和企业环境管理依据。在项目实施过程中你单位应严格执行环保“三同时”制度，并做好以下各项工作：
1. 本项目不得实施羽绒水洗、烘干工艺，不得燃煤（油）锅炉。
2. 实行雨污分流，生活污水经处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996)中一级标准后方可排放，待附近污水管网接通后，生活污水处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996)中三级标准后送污水处理厂处理达标后排放。
3. 废气、粉尘等排放点必须配套治理设施，经处理达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中二级标准后方可排放。
4. 合理布局生产车间，采取隔声降噪措施，确保厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准，严禁噪声扰民。
5. 固体废弃物分类妥善处置，积极实行综合利用，不得随意倾倒和丢弃，禁止焚烧，严禁产生二次污染。
6. 生产工艺、规模、地址及企业性质等发生重大变化必须重新报批。
项目建设用地必须符合土地利用总体规划和城建规划。
  项目实施过程中，请新塘街道办事处加强日常环境监督管理。
杭州市萧山区环境保护局 萧环备[2017]35号《萧山区工业企业“零土地”技术改造项目环境影响报告表承诺备案受理书》意见如下：
按照《杭州市人民政府关于推进工业企业“零土地”技术改造项目审批方式改革的通知》(杭政函〔2015]112号)、《杭州市萧山区人民政府办公室关于印发萧山区工业企业“零土地”技术改造项目审批方式改革实施办法的通知》(萧政办发〔2015〕144号)的要求,你单位提交的浙江省工业企业“零土地”技术改造项目备案通知书(萧经信技备[2017]279 号)、《杭州萧山腾兴羽绒加工厂技改项目环境影响报告表》、杭州萧山腾兴羽绒加工厂技改项目环境影响报告表备案承诺书等悉,经形式审查, 符合受理条件、同意备案。 
项目竣工后,请你单位按承诺验收制的规定,办理建设项目环境保护设施竣工验收备案手续。办理前按以下要求整理准备好材料 ：
1.《杭州萧山腾兴羽绒加工厂技改项目环境保护设施验收表》1份或《杭州萧山腾兴羽绒加工厂技改项目环境保护设施验收登记卡》1份; 
2.验收监测报告(如有污染物排放)1份
[bookmark: _Toc27660][bookmark: _Toc630][bookmark: _Toc29893][bookmark: _Toc24613][bookmark: _Toc27908][bookmark: _Toc19524]3.相关证明材料 


五、评价标准
[bookmark: _Toc31423][bookmark: _Toc32654][bookmark: _Toc1953][bookmark: _Toc1643][bookmark: _Toc20179][bookmark: _Toc7791][bookmark: _Toc4587]5.1废水
本项目废水排放执行《污水综合排放指标》（GB8978-1996）三级排放标准，具体见表5-1。
表5-1 污水综合排放标准（GB8978-1996）
	污染物名称
	一级
	三级
	单位

	pH
	6~9
	6~9
	/

	化学需氧量
	100
	500
	mg/L

	悬浮物
	70
	400
	mg/L

	氨氮
	15
	35①
	mg/L

	动植物油类
	10
	100
	mg/L

	石油类
	5
	20
	mg/L

	五日生化需氧量
	30
	300
	mg/L

	阴离子表面活性剂
	5.0
	20
	mg/L


[bookmark: _Toc9653][bookmark: _Toc8807][bookmark: _Toc28395]注：①标记为《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）中的标准限值
本项目颗粒物排放限值参照执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中的二级标准，具体见表5-2。
表5-2大气污染物综合排放标准（GB16297-1996）
	污染物
	无组织排放监控浓度限值

	
	监点
	浓度mg/m3

	颗粒物
	周界外浓度最高点
	1.0


[bookmark: _Toc12157][bookmark: _Toc29788][bookmark: _Toc1744][bookmark: _Toc4000][bookmark: _Toc15117][bookmark: _Toc8291][bookmark: _Toc31524][bookmark: _Toc8092][bookmark: _Toc22683][bookmark: _Toc23565][bookmark: _Toc12111][bookmark: _Toc6455]本项目恶臭执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）二级标准，具体见表5-3
表5-3恶臭污染物排放标准
	污染物
	无组织排放监控浓度限值

	
	监点
	浓度（无量纲）

	恶臭（臭气浓度）
	周界外浓度最高点
	20




5.3噪声
本项目噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的2类标准，具体见表5-4。 
表5-4《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）单位dB(A)
	厂界外声环境功能区类别
	昼间

	2类
	60


[bookmark: _Toc6159][bookmark: _Toc25803][bookmark: _Toc24820]六、监测内容
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在验收监测期间记录生产负荷。在生产负荷达到75%以上条件下进行现场采样和测试，记录生产工况，并由企业盖章确认当日产量。
表6-1监测期间气相参数测定结果
	监测日期
	风向
	风速m/s
	气温℃
	大气压kPa
	天气状况

	2018.03.07
	东
	1.4
	10
	102.3
	阴

	2018.03.08
	北
	1.8
	11
	102.6
	多云


表6-2验收监测期间生产负荷
	产品名称
	环评年
设计产量
	环评日
设计产量
	3月7日
	3月8日

	
	
	
	实际日产量
	负荷
	实际日产量
	负荷

	羽毛（绒）
	250t
	0.833t
	0.830t
	99.6%
	0.832t
	99.8%


[bookmark: _Toc28222][bookmark: _Toc5918][bookmark: _Toc3790]6.2验收监测内容和频次
根据委托方提供的资料并结合现场踏勘，本次验收对该项目产生的废水、废气、厂界环境噪声进行监测。监测内容具体见表6-3：
表6-3监测内容
	监测内容
	监测点位及个数
	点位编号
	监测项目
	频次

	生活污水
	生活污水
排放口
	△1
	pH值、化学需氧量、氨氮、动植物油类、悬浮物等
	4次/天，连续两天

	无组织废气
	厂界周围
4个测点
	▲1~▲4
	总悬浮颗粒物
	1次/天（3个平行样），连续2天

	无组织废气
	厂界周围
4个测点
	★1~★4
	恶臭（臭气浓度）
	1次/天（3个平行样），连续2天

	厂界噪声
	厂界周围
4个测点
	#1~#4
	昼噪声
	1次/天（昼），连续2天


无组织废气颗粒物和恶臭（臭气浓度）及噪声均设置在敏感点及厂界周围浓度最高点。
2018年3月7日废水、废气、噪声监测点位，图6-1
[image: V~FP%P){8A%EH5})%[K4QSI]

2018年3月8日废水、废气、噪声监测点位，图6-2
[image: V~FP%P){8A%EH5})%[K4QSI]
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6.3验收监测结果和评价
[bookmark: _Toc190]6.3.1生活污水监测结果与评价
6.3.1.1生活污水监测结果
表6-4生活污水监测结果
  2018年3月7日                                      单位：mg/L（pH值无量纲）
	周期
	采样点位
	 项目名称

性状描述
	pH值
	化学
需氧量
	氨氮
	悬浮物
	动植物油类
	五日生化需氧量
	阴离子表面活性剂

	第一周期
	生活污水排放口第一次
	微黄微浑
	7.69
	342
	24.7
	92
	25.5
	93.6
	0.812

	
	生活污水排放口第二次
	微黄微浑
	7.41
	338
	22.3
	92
	25.3
	111
	0.817

	
	生活污水排放口第三次
	微黄微浑
	7.33
	376
	19.6
	96
	25.2
	102
	0.817

	
	生活污水排放口第四次
	微黄微浑
	7.74
	305
	25.6
	88
	25.2
	113
	0.821

	排放限值
	6~9
	500
	35
	400
	100
	300
	20


表6-5生活污水监测结果
2018年3月8日                                        单位：mg/L（pH值无量纲）
	周期
	采样点位
	项目名称

性状描述
	pH值
	化学
需氧量
	氨氮
	悬浮物
	动植物油类
	五日生化需氧量
	阴离子表面活性剂

	第二周期
	生活污水排放口第一次
	微黄微浑
	7.48
	359
	22.3
	96
	22.2
	94.6
	0.571

	
	生活污水排放口第二次
	微黄微浑
	7.90
	396
	20.2
	104
	21.6
	117
	0.564

	
	生活污水排放口第三次
	微黄微浑
	7.71
	388
	24.8
	104
	23.0
	107
	0.560

	
	生活污水排放口第四次
	微黄微浑
	7.65
	314
	26.3
	88
	22.7
	88.6
	0.567

	排放限值
	6~9
	500
	35
	400
	100
	300
	20


6.3.1.2生活污水监测结果评价
[bookmark: _Toc13478]监测结果表明：连续两天监测的生活污水排放口的pH值、化学需氧量、悬浮物、动植物油类、五日生化需氧量、阴离子表面活性剂监测指标均符合所执行的《污水综合排放标准》GB 8978-1996表4中的三级标准限值。氨氮监测指标符合所执行的《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）中的标准限值。


6.3.2废气监测结果与评价
6.3.2.1废气监测结果
表6-6无组织废气监测结果
2018年3月7日 
	周期
	采样点位
	颗粒物（mg/m3）

	
	
	第一次
	第二次
	第三次
	限值

	第一
周期
	厂区北侧（▲1）
	0.423
	0.354
	0.706
	1.0

	
	厂区东侧（▲2）
	0.528
	0.567
	0.492
	

	
	厂区南侧（▲3）
	0.631
	0.528
	0.601
	

	
	厂区西侧（▲4）
	0.492
	0.385
	0.419
	


表6-7无组织废气监测结果
2018年3月8日 
	周期
	采样点位
	颗粒物（mg/m3）

	
	
	第一次
	第二次
	第三次
	限值

	第二
周期
	厂区北侧（▲1）
	0.563
	0.492
	0.351
	1.0

	
	厂区东侧（▲2）
	0.461
	0.601
	0.494
	

	
	厂区南侧（▲3）
	0.352
	0.426
	0.562
	

	
	厂区西侧（▲4）
	0.630
	0.741
	0.385
	


表6-8恶臭（臭气浓度）监测结果
2018年3月7日
	周期
	采样点位
	恶臭（臭气浓度）（无量纲）

	
	
	第一次
	第二次
	第三次
	限值

	第一
周期
	厂区北侧（▲1）
	＜10
	＜10
	＜10
	20

	
	厂区东侧（▲2）
	＜10
	＜10
	＜10
	

	
	厂区南侧（▲3）
	＜10
	＜10
	＜10
	

	
	厂区西侧（▲4）
	＜10
	＜10
	＜10
	




表6-9恶臭（臭气浓度）监测结果
2018年3月8日
	周期
	采样点位
	恶臭（臭气浓度）（无量纲）

	
	
	第一次
	第二次
	第三次
	限值

	第二
周期
	厂区北侧（▲1）
	＜10
	＜10
	＜10
	20

	
	厂区东侧（▲2）
	＜10
	＜10
	＜10
	

	
	厂区南侧（▲3）
	＜10
	＜10
	＜10
	

	
	厂区西侧（▲4）
	＜10
	＜10
	＜10
	


3.3.2废气监测结果评价
监测结果表明：连续两天无组织颗粒物和恶臭（臭气浓度）监测结果均达标，无组织颗粒物符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中的无组织排放监控限值。恶臭（臭气浓度）符合《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中的二级标准排放监控限值。
6.3.4噪声监测结果与评价
6.3.4.1噪声监测结果
表6-10噪声监测结果
2018年3月7日
	周期
	测点位置
	主要声源
	昼间Leq dB（A）

	
	
	
	测量时间
	测量值
	限值

	第一周期
	厂区北侧（#1）
	交通、车间机器
	10:40
	49.9
	60

	
	厂区东侧（#2）
	车间机器
	10:45
	54.1
	

	
	厂区南侧（#3）
	车间机器
	10:51
	51.9
	

	
	厂区西侧（#4）
	车间机器
	10:56
	55.0
	




表6-11噪声监测结果
2018年3月7日
	周期
	测点位置
	主要声源
	昼间Leq dB（A）

	
	
	
	测量时间
	测量值
	限值

	第一周期
	厂区北侧（#1）
	交通、车间机器
	12:46
	51.7
	60

	
	厂区东侧（#2）
	车间机器
	12:51
	50.9
	

	
	厂区南侧（#3）
	车间机器
	12:56
	53.8
	

	
	厂区西侧（#4）
	交通、车间机器
	13:02
	50.3
	


表6-12噪声监测结果
2018年3月8日
	周期
	测点位置
	主要声源
	昼间Leq dB（A）

	
	
	
	测量时间
	测量值
	限值

	第二周期
	厂区北侧（#1）
	交通、车间机器
	9:09
	50.3
	60

	
	厂区东侧（#2）
	车间机器
	9:14
	55.0
	

	
	厂区南侧（#3）
	车间机器
	9:18
	53.2
	

	
	厂区西侧（#4）
	交通、车间机器
	9:23
	50.4
	


表6-13噪声监测结果
2018年3月8日
	周期
	测点位置
	主要声源
	昼间Leq dB（A）

	
	
	
	测量时间
	测量值
	限值

	第二周期
	厂区北侧（#1）
	交通、车间机器
	14:42
	51.9
	60

	
	厂区东侧（#2）
	车间机器
	14:46
	55.9
	

	
	厂区南侧（#3）
	车间机器
	14:51
	52.5
	

	
	厂区西侧（#4）
	交通、车间机器
	14:56
	55.1
	


6.3.3.2噪声监测结果评价
监测结果表明：4个监测点经过2个周期（2天）的监测均达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB 12348-2008中2类区标准限值要求。
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6.4总量控制指标
[bookmark: _GoBack]表6-14总量控制指标
	控制项目
	批准值
	实际排放量
	计算公式

	排水量(t/a)
	750
	197.2
	/

	化学需氧量(t/a)
	0.075
	0.01
	排放总量=50mg/L×197.2t/a×10-6

	氨氮 (t/a)
	0.0113
	0.001
	排放总量=5mg/L×197.2t/a×10-6

	备注
	化学需氧量、氨氮排放浓度为污水厂处理后排放浓度，实际年排水量=实际年用水量×0.85。该企业 2017年3月至2018年3月总用水量232t，排水系数0.85，年废水排放量为197.2t，日均排水量为0.66吨/天。


[bookmark: _Toc29312][bookmark: _Toc27947][bookmark: _Toc5900][bookmark: _Toc2373][bookmark: _Toc21907][bookmark: _Toc3765][bookmark: _Toc17686][bookmark: _Toc10539][bookmark: _Toc4131][bookmark: _Toc4085][bookmark: _Toc29760][bookmark: _Toc14654][bookmark: _Toc24755][bookmark: _Toc6915][bookmark: _Toc18781][bookmark: _Toc10286][bookmark: _Toc22527][bookmark: _Toc28246][bookmark: _Toc30825][bookmark: _Toc28123][bookmark: _Toc17530][bookmark: _Toc30761][bookmark: _Toc5678][bookmark: _Toc13195][bookmark: _Toc58][bookmark: _Toc30573][bookmark: _Toc16073][bookmark: _Toc22856][bookmark: _Toc17760][bookmark: _Toc24691][bookmark: _Toc14075][bookmark: _Toc519][bookmark: _Toc741][bookmark: _Toc26185][bookmark: _Toc12516][bookmark: _Toc10455][bookmark: _Toc10256][bookmark: _Toc21370]七、监测分析方法和质量保证 
[bookmark: _Toc742][bookmark: _Toc25172][bookmark: _Toc12988][bookmark: _Toc23842][bookmark: _Toc7683][bookmark: _Toc2966][bookmark: _Toc23205]7.1监测分析方法
分析测试方法详见表7-1。
表7-1
	[bookmark: _Toc16822][bookmark: _Toc18819]序号
	监测项目
	监测分析方法

	1
	pH值
	水质 pH的测定 玻璃电极法 GB/T6920-1986

	2
	悬浮物
	水质 悬浮物的测定 重量法 GB/T11901-1989

	3
	化学需氧量
	水质 化学需氧量的测定 重铬酸盐法 HJ 828-2017

	4
	氨氮
	水质 氨氮的测定 气相分子吸收光谱法HJ/T195-2005

	5
	动植物油类
	水质 石油类和动植物油类的测定 红外分光光度法 HJ637-2012

	6
	总悬浮颗粒物
	环境空气 总悬浮颗粒物的测定 重量法 GB/T 15432 - 1995

	7
	恶臭 
	空气质量 恶臭的测定 三点比较式臭袋法 GB/T 14675-1993

	8
	厂界环境噪声
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB12348-2008

	9
	五日生化需氧量
	水质 五日生化需氧量（BOD5 的测定
 稀释与接种法 HJ 505-2009）

	10
	阴离子表面活性剂
	水质 阴离子表面活性剂的测定 亚甲蓝分光光度法
GB/T 7494-1987


7.2质量保证
[bookmark: _Toc23351][bookmark: _Toc12014][bookmark: _Toc21826]1、监测分析方法采用国家和行业标准分析方法，监测人员经过持证上岗考核并持有合格证书，所用监测仪器设备状态正常且均在有效检定周期内。
2、气态样品现场采样和测试前，仪器使用标准流量计进行流量校准，有证标准物质校准，并按照国家标准、技术规范和质量保证的要求进行全过程质量控制。
3、在监测期间，样品采集、运输、保存、均按照环境保护部发布的《环境监测质量管理技术导则》（HJ 630-2011）和《浙江省环境监测质量保证技术规定》的要求进行。
[bookmark: _Toc31436]4、监测数据和报告实行三级审核制度。
[bookmark: _Toc22490][bookmark: _Toc16111]

八、环境管理检查
	[bookmark: _Toc20236][bookmark: _Toc19902][bookmark: _Toc1844][bookmark: _Toc32175][bookmark: _Toc26772][bookmark: _Toc27217]项 目
	环评批复要求
	实际落实情况

	项目选址及建设内容
	杭州市新塘街道联华新村，年产羽绒羽毛250t

	符合：
设备与环评批复中一致
地址：杭州市新塘街道联华新村
年产羽绒羽毛250t

	废水
	实行雨污分流，生活污水经处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996)中一级标准后方可排放，待附近污水管网接通后，生活污水处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996)中三级标准后送污水处理厂处理达标后排放。
	符合：
粪便污水经化粪池处理后与其他生活污水一起达标后纳入村集体污水管网

	废气
	废气、粉尘等排放点必须配套治理设施，经处理达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中二级标准后方可排放。
	符合：
废气、粉尘经治理后达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中的二级排放标准后排放。

	噪声
	厂内高噪声设备必须合理布局，远离敏感点。采取隔音降噪措施，确保厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）二类标准，严禁噪声扰民。
	符合：
厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB12348-2008中2类区标准限值要求。

	固废
	1.固废主要为羽毛分选废弃物、员工生活垃圾
2.固体废弃物必须分类妥善处置，不得产生二次污染
	符合：
1.固废为羽毛分选废弃物，由杭州萧山新塘水法羽毛收购部回收利用，
2.生活垃圾由萧山区新塘街道联华新村统一清运。


[bookmark: _Toc20469][bookmark: _Toc23901][bookmark: _Toc20548][bookmark: _Toc11199][bookmark: _Toc19488][bookmark: _Toc25852][bookmark: _Toc21997][bookmark: _Toc9120][bookmark: _Toc29825][bookmark: _Toc3915][bookmark: _Toc7111][bookmark: _Toc21014][bookmark: _Toc7989][bookmark: _Toc22021][bookmark: _Toc4908][bookmark: _Toc7187]

九、验收监测结论及建议
[bookmark: _Toc10878][bookmark: _Toc15545][bookmark: _Toc2566][bookmark: _Toc20653][bookmark: _Toc26165][bookmark: _Toc2089][bookmark: _Toc18169][bookmark: _Toc14048][bookmark: _Toc12630][bookmark: _Toc30586][bookmark: _Toc31619][bookmark: _Toc12722][bookmark: _Toc15408][bookmark: _Toc13240][bookmark: _Toc28273][bookmark: _Toc23701][bookmark: _Toc8535][bookmark: _Toc4442]9.1验收监测结论
[bookmark: _Toc5547]9.1.1环境保护执行情况
杭州萧山腾兴羽绒加工厂在项目建设中基本履行了环境影响评价制度，环境保护审批手续较为齐全。对于建设项目环境影响评价报表及批复文件中的环境保护要求已基本落实。
[bookmark: _Toc5744]9.1.2废水
根据《污水综合排放指标》（GB8978-1996）三级排放标准，连续两天生活污水排放口的pH值、化学需氧量、悬浮物、动植物油类、五日生化需氧量、阴离子表面活性剂这6个指标监测结果均达标。根据《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013）中的排放标准，连续两天生活污水排放口的氨氮监测结果均达标。
9.1.3 废气
连续两天（两个周期）的无组织颗粒物和恶臭（臭气浓度）监测结果显示，本项目无组织颗粒物排放达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中的二级标准的限值要求，恶臭（臭气浓度）符合《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）二级标准。
[bookmark: _Toc20760]9.1.4噪声
根据《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB 12348-2008)中2类区标准限值，监测期间，厂界东、南、西、北昼间噪声监测结果均达标。
[bookmark: _Toc9639]9.1.5固废
固废为羽毛分选废弃物，由杭州萧山水法羽毛收购部回收利用。
[bookmark: _Toc5322][bookmark: _Toc21920][bookmark: _Toc22871][bookmark: _Toc27415][bookmark: _Toc10259][bookmark: _Toc2483][bookmark: _Toc22641]生活垃圾由萧山区新塘街道联华新村统一清运。
[bookmark: _Toc24023]9.2总结论
杭州萧山腾兴羽绒加工厂技改项目环境保护审批手续齐全，废水、废气、噪声污染物排放指标达到相应标准要求，基本落实了环评报告及批复的有关要求，基本具备了建设项目环境保护设施竣工验收条件。
[bookmark: _Toc10255][bookmark: _Toc24305][bookmark: _Toc10746][bookmark: _Toc14195][bookmark: _Toc22264][bookmark: _Toc23656][bookmark: _Toc22158][bookmark: _Toc8278][bookmark: _Toc10335][bookmark: _Toc15062][bookmark: _Toc23794]9.3建议
[bookmark: _Toc16533]9.3.1做好场区隔声措施避免产生异常使噪声对周边环境造成影响。
[bookmark: _Toc171]9.3.2加强固体废物的储存管理，防止二次污染事故发生。
9.3.3加强环保治理设施的管理，保证处理设施正常运转。
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